Propositura INDICAÇÃO - 115/2024

De: José M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 03/07/2024 às 10:11:33

Setores envolvidos:

SGP, GAB

INDICA a denominação do novo prédio do Espaço Saúde

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  que, por meio do
Departamento responsável, elabore um Projeto de Lei denominando o posto de novo prédio do Espaço Saúde com o
nome de Gilberto Dias Pinto, em homenagem aos relevantes trabalhos prestados ao Município, conforme Biografia
em anexo.

JUSTIFICATIVA

Gilberto Dias Pinto, nascido em Pariquera-Açu, SP, em 2 de janeiro de 1965, foi um dedicado inspetor de alunos na
Escola Presidente Vargas por 32 anos, conhecido por sua competência e cuidado com os alunos, e faleceu em 20 de
junho de 2023.

CARLINHOS ASSPA

Vereador

Anexos:

biografia_gdp.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

José Carlos Moreira de Mat... 03/07/2024 10:12:03 1Doc JOSÉ CARLOS MOREIRA DE MATOS CPF 151.XXX.XXX...

Para verificar as assinaturas, acesse https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 86B6-A71D-2F54-BCE0

1Doc:          1/2

Câmara Municipal de

Pariquera-Açu
______ “Deus seja louvado” ______

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, Centro.
CEP 11930-000 | telefone (13) 3856-1283
portal www.pariqueraacu.sp.leg.br
correio eletrônico camara@camarapariquera.sp.gov.br
CNPJ 44.303.683/0001-21

__www.youtube.com/@camaramunicipaldepariquera

BIOGRAFIA

Gilberto Dias Pinto, nascido em Pariquera-Açu, São Paulo, em 2 de janeiro

de 1965, foi um funcionário público dedicado e um inspetor de alunos na Escola

Presidente Vargas. Ele trabalhou incansavelmente por cerca de 32 anos, sendo esse o

seu único emprego com carteira registrada.

Sua competência e amor pelo trabalho eram evidentes, e ele cuidava com

zelo  dos  alunos  sob  sua  responsabilidade.  Além de  suas  atividades  profissionais,

Gilberto vivia uma vida normal com sua família.

Infelizmente, ele nos deixou em 20 de junho de 2023. Seu legado como um

servidor  público  dedicado  e  um  ser  humano  amoroso  permanecerá  na  memória

daqueles que o conheceram.

1
1Doc:  Propositura INDICAÇÃO - 115/2024  |  Anexo: biografia_gdp.pdf (1/1)        2/2